20○○年○○月○○日

○○ 大学

学長 ○○ ○○  様

公益財団法人増屋記念基礎研究振興財団

代表理事 ○○ ○○

研究助成金に対する「間接経費の免除」のお願い

 当財団では、20○○年度中に実施される○○○○○○に関する研究に関しまして、

貴大学 ○○○○○○研究院 ○○ ○○○○ 氏に対し、下記のとおり研究助成するこ

とを決定いたしました。助成金は、助成対象者本人に対し 直接 全額を支払うことと

しております。
 つきましては、○○○○ 氏から貴大学へ「間接経費の免除」につき申請がなされ

た場合には、当財団の助成趣旨にご理解いただき、格別のご配慮を賜りますようお願

いいたします。

記

１ 助成対象者：○○大学 ○○○○○○研究院
        ○○ ○○○○

２ 研究課題：「○○○○○○○○○○○○○○○○」に関する研究

３ 研究期間：20○○年 4 月から１年間

４ 助成金：○○万円

５ 助成金交付時期：20○○年○○月○○日に 〇〇万円を本人指定の

銀行口座に振込

以上

サンプル